

Festlig fødselsdags gospel

Gospel jubilæumskoncert trak 220 forventningsfulde tilskuere, og Klitmøller Gospelkor leverede varen.

Klitmøller Gospelkor har nu eksisteret i 10 år, og er gennemgået en stor udvikling, siden den begyndte

som kirkekor, og er siden, efter to dygtige professionelle ledere arbejde, blevet et stort velsyngende og energisk kor, med et stort repertoire. Koret tæller op til 32 medlemmer, som kommer fra hele Thy, og heraf var 25 på scenen i Hanstholm.

I søndags skulle de så vise, hvor langt det er nået på

de 10 år, og havde inviteret til fødselsdags koncert i Hanstholm Hallen. Og koret frygtede at der ikke kom ret mange, hvilket dog blev gjort helt til skamme, idet omkring 220 tilhørere indløste billet, og de blev inviteret på en spændende tur gennem korets første 10 år.

En tur gennem korets historie.

I tre afdelinger blev numrene fundet frem fra de første år, den mellemste periode med Mauela Lærke som leder og fra den sidste periode med den nuværende leder Lydiah Mairimu ved roret.

Klitmøller Gospelkors repertoire er en varieret blanding af traditionelle gospelsange, kendte som mindre kendte. Derudover synger koret funk og salsa-inspirerede ting, og flere af numrene serveres med imponerende styrke af korets solister, som der er flere af.

Sikre solister

Kai Lyhne, formand for koret, og en af de få som har været med fra starten, leverede »Go down Moses«, i den bassede afdeling. Birthe Andersen, korets sprudlende energibombe leverede med stor sikkerhed i stemme og fremførel-

se: »Leave it there«. Joan Bach, Gladys Kreutzmann, Joan Bach og Marianne Storm sang også smukt solo. Men mest imponerede Gunhild Granjean, der indledte koncerten med en følsom og fint fremført udgave af »Amazing Grace«. Hun var senere på solo i endnu to sange, som hun også mestrede flot, med sin fine og overraskende klare stemme.

10 koncerter om året.

Koret blev til aftenen bakket op af fire mand på in-

strumenter og publikum fik en aften, der viste Klitmøller Gospelkors formåen. Næste gang koret er på igen er i Klitmøller Kirke den 10. december, hvor fødselsdagen fejres med en koncert på »hjemmebanen« i kirken, hvor det hele startede. Derudover kan koret, der optræder 10 gange om året, opleves ved Julemessen 18. nov. i Thy Hallen.

Af Ole Iversen
oliv@bergske.dk



Gospel er smittende livsglæde, og livsbekræftende fællesskab. 10 års erfaring ses af den sikre og afslappede stil som koret efterhånden udstråler.



Gunhild Granjean sang uimponeret af det store publikum, og åbnede koncerten med sin smukke udgave af »Amazing Grace«

Hanstholm Posten er